DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA
TRAVESSA MARCOS GOMES

06554091/0001-93 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

484 17.000,0010.301.1001.2124.0000 AÇÕES DE ENFREN. DECORRENTE DA COVID 19 - ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2900
290 Outros Recursos Vinculados à Saúde

00

115 002 COVID 19

0002 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

485 21.300,0008.244.0801.2123.0000 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID19 NO SUAS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 3901
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

400 002 COVID 19

486 13.200,0008.244.0801.2123.0000 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID19 NO SUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 3901
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

400 002 COVID 19

487 23.593,9908.244.0801.2123.0000 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID19 NO SUAS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 3901
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

400 002 COVID 19

488 4.000,0008.244.0801.2123.0000 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID19 NO SUAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 3901
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

400 002 COVID 19

489 6.500,0008.244.0801.2123.0000 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID19 NO SUAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 3901
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

400 002 COVID 19

490 8.000,0008.244.0801.2123.0000 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID19 NO SUAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 3901
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

400 002 COVID 19

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$93.593,99 distribuídos as seguintes dotações:

93.593,99Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501DECRETO Nº 33 , DE 24 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.501

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA
TRAVESSA MARCOS GOMES

06554091/0001-93 Exercício: 2020

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

93.593,9993.593,9993.593,9993.593,99Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

17.000,0000290
76.593,9900390

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

QUIRINO DE AVELAR AVELINO
PREFEITO MUNICIPAL